
Institut ekonomických studií

Fakult a sociálních věd, Karlova universita Praha
Referee report on the Master Thesis submitted to 5ta te Exam

Student Name: Jan Vitásek
Thesis Supervlsor Name: Ondřej Schneider
Thes is Title: Daňová konkurence v Evropské unii

Overal! Evaluation: Diplomová práce podrobně rozebírá otázky zdanění v Evropské unii a
případných negativních dopadů daňové konkurencea naopak daňové harmonizace. Práce
používá převzaté zdroje, její struktura je nicméně jasná a argumenty většinou přesvědčivé. Po
zvážení navrhuji ohodnotit práci stupněm "dobře" ,

Organizace diplomové práce je vcelku přehledná a logická. Autor se někdy až příliš rozvláčně

věnuje popisu model ů j iných autorů, které pak ve své práci nijak dále nerozvádí ani
nepoužívá. Metodika práce je velmi jednoduchá, až primitivní. Na základě diskuse jednoho
grafu (s. 54) autor rozebírá vliv daňové konkurence na daňové výnosy ve čtyřech zemích, i
když sám přiznává, že taková diskuse musí nutně být nedostatečná (s. 56). Obdobně je
odvážné zkoumat vliv dané na FDl jen pomocí zásoby FDI ve starých členských zemích EU (s.
58-61).

Základním problémem práce je jen verbální formulování problém ů, které neumožňuje

jednoznačné odpovědi na otázky, kladené v práci. Autor se spokojil s interpretací existujících
dat a model ů, sám se o vlastní analýzu nepokusil.

Doporučuji práci k obhajobě a navrhuji j i ohodnotit stupněm "dobře".

SUMMARY OF POINTS AWARDED :
CATEGORY POINTS

Quality of Research 20
Clarity and Readability 10
ContentjQuality of ldeas 20
Organizat ion &Development 5
Manuscript Form 5

TOTAL POINTS 60
LETTER GRADE C

(Sign\ture - Defense Opponent)

Ondřej Schneider

Evaluated on: 23 August 2007


